
UCHWAŁA NR LXXV/684/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku w Gromadnie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 2 i 3 

uchwały Nr LXII/581/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 15 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023r. poz.1948 z późn. zm.) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na podstawie wystawionej przez Bank Gospodarstwa Krajowego wstępnej promesy 

dofinansowania inwestycji z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków nr 

Edycja2RPOZ/2023/4796/PolskiLad  na udzielenie dotacji przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

św. Jakuba Większego w Gromadnie dotację w wysokości 249.693,19 zł (słownie: dwieście czterdzieści 

dziewięć tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt trzy złote 19/100) na realizację inwestycji pn. „Prace 

konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu głównym z kościoła parafialnego pw. Jakuba Większego 

w Gromadnie - etap I architektura ołtarza”, obejmującego prace przy zabytku wpisanym do rejestru 

Województwa Wielkopolskiego  pod numerem 426/Wlkp/B z dnia 21.12.2015 r.  

2. Szczególowe warunki udzielenia dotacji i jej rozliczenia zostaną określone w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Wyrzysk a Parafią Rzymskokatolicką pw. św. Jakuba Większego w Gromadnie. 

3. Umowa o przyznaniu dotacji, o której mowa w ust. 2 zostanie zawarta po uzyskaniu przez Gminę 

Wyrzysk promesy dofinansowania inwestycji z Banku Gospodarstwa Krajowego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE63E1B-7B30-4A52-A979-5838B82D552A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXXV/684/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 

przyznania dotacji na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 

przy zabytku w Gromadnie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

W dniu 15 lutego 2023r. Rady Miejska w Wyrzysku podjęła uchwałę Nr LXII/581/2023 w sprawie 

zasad i trybu udzielania dotacji na realizację zadań inwestycyjnych obejmujących finansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub gminnej ewidencji zabytków, ich rozliczania oraz kontroli w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie § 6 ust.2 i 3 powołanej wyżej uchwały - na podstawie wystawionej przez Bank 

Gospodarstwa Krajowego promesy wstępnej na udzielenie dotacji, dotację przyznaje Rada Miejska 

w Wyrzysku w formie odrębnej uchwały. W świetle ust.3 - uchwała o przyznaniu dotacji określa: 

1) nazwę podmiotu otrzymującego dotację - Wnioskodawcy; 

2) nazwę zadania; 

3) wysokość dotacji. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8FE63E1B-7B30-4A52-A979-5838B82D552A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXV/684/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-12-21T08:47:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




